sit jam mens ejus quædam Bethlehem, dum veram, per tantum ac talem hospitem, nacta securitatem, sapidam intra se gaudet celebrare refectionem, juxta illud Salomonis, quod *secura mens juge convivium* (*Prov.* xv, 15). Si quis fidei, in athleta spirituali, fervorem suum asserat panem, neminem, ut arbitror, sane sapientem, in hoc habebit contradictorem. Quid enim aliud esuriebat, quando ad ficum veniens, in ea nihil aliud nisi folia invenit: *cu n tamen*, ut ait Evangelista, *non esset tempus ficorum?* (*Marc.* ii, 13.) Quid, inquam, aliud esuriebat, nisi fidem Judæorum? Qui quidem nihil in se nisi folia verborum legalium habebant. Nec erat tempus quo fructum fidei ferrent, quia oportebat primum plenitudinem gentium introire, et sic omnis Israel salvus fieret (*Rom.* ii, 25). Quod autem apud felices illos epuletur in cœlesti patria quotidie, imo continuo splendide, dubium non est, quibus ipse disposuit, sicut ei Pater suus disposuit regnum, ut edant et bibant super mensam suam in regno suo (*Luc.* xxi, 29). Ibi adipe frumenti satiat eos, ibi satiabitur David, quia manifestabitur gloria Domini sui (*Psal.* cXLVII, 14). Ecce sicut quatuor vobis modis Judam exposuimus, sic et quadripartitam nihilominus vobis Bethlehem demonstravimus suum uniuersum panem assignantes.

IX. In prima domo panis est coctus sub cinere, quia pro eo quod ad humilitatem pertinet, pœnitentiæ subcinericius est, et est panis doloris. De quo loqui videtur sanctus David, ubi nobis præcipit surgere postquam sederimus, qui manducamus panem doloris (*Psal.* cxxvi, 2). Quod non est aliud nisi quod tunc in spem veniæ erigi possimus, cum primitus in gemitu pœnitentiæ, pane lacrymarum cibati (*Psal.* lxxix, 6), plenæ humilitatis opus ad veram pœnitentiam pertinens perfecte impleverimus. Secundæ vero domus panis, pro laboriosæ actionis exercitio ad sartagine mibi videtur posse referri, et est panis laboris. Cujus tibi idem Psalmista facit mentionem, ubi dicit quod *labores manuum tuarum manducabis, et ideo beatus es, et bene tibi erit* (*Psal.* cxxvii, 2). De craticula quoque est panis, qui in tertia domo est, eo quod igne magis agonis frigitur, qui usque ad sanguinem et usque ad ipsam etiam mortem, pro fidei defensione stare et certare conatur, et est panis tribulationis. Qualem sancto quondam prophetæ, pro eo quod sibi verba veritatis protulit, iratus Achab et in furorem versus, jussit apponi dicens: *Mittite virum istum in carcerem, et sustentate eum pane tribulationis, et aqua angustiae* (*II Reg.* xxii, 27). Quartæ vero domus panis magno illo indeficientis charitatis igne succenso coquitur in clibano, quem caminus Domini inflamat, qui est in Jerusalem, estque panis angelorum, de quo qui manducaverit, ultra non esuriet (*Joan.* vi, 35).